



## Brazos River Authority

---

October 15, 2019

### **Addendum No. 2 HUTTO CENTRAL WWTP LIFT STATION PIPING REPLACEMENT RFP No. 20-10-1132**

It is the responsibility of the Respondent to assure and guarantee by acknowledging the receipt of this Addendum in the Bid that the Respondent has received the Addendum in its entirety, and that the Respondent accepts all conditions contained herein.

#### **Add to Section 2. Scope of Services and Include with Bid:**

A 6'x6' stainless deflector plate has been determined to be in need of replacement. It shall be replaced with a new deflector plate and installed by the successful contractor. Include the purchase and installation of the plate in the project. The plate is shown on the drawing on exhibit "A". It is 3/16" 304 stainless and is 6' x 6' and has 4 mounting ears 12" off of each side of the plate and is made of 3" stainless flat strap.

#### **Question 1:**

Verification on the size of the increasers in the lift station.

#### **Answer1:**

6" x12", three total.

#### **Question 2:**

How do we handle the concrete around each pipe where it comes through to the existing discharge elbow?

#### **Answer 2:**

Where the pipes comes through the top of the concrete lid, the concrete must be removed around each pipe and grouted back after installation.

#### **Question 3:**

Is the bypass part of the scope?

#### **Answer 3:**

Bypass is not part of the scope and is the responsibility of BRA staff.

#### **Question 4:**

Is there adequate space/access to place a crane within reach of pump site.

#### **Answer 4:**

Possibly, dependent on crane size.

#### **Question 5:**

Will there be a walkthrough available to view and assess work site.

#### **Answer 5:**

Two mandatory pre-bids were conducted on site.

**Question 6:**

Will there be a welding procedure provided or will vendor need to provide it.

**Answer 6:**

Vendor shall provide.

**Question 7:**

Will welding testing, hydro testing, and x-ray be needed for job.

**Answer 7:**

No, we will only pressure test with the pumps at startup.

**Questions 8:**

Will the flange Series be 150? Slip -on or socket well flange.

**Answer 8:**

The pipe specified is schedule 40, 304 Stainless Steel. The awarded contractor shall determine the pipe and fittings required for the job.

**Question 9:**

On the RFP it says on item a that vendor will furnish inflatable plug but on # 3 on next page says BRA will rent plugs

**Answer 9:**

BRA will provide plugs.

Sincerely,

*Clarissa Cabrera, CTPM, CTCM*

Clarissa Cabrera, CTPM, CTCM  
Purchasing Manager